



Oblastní inspektorát práce  
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj



Váš dopis: OIP10-2024-3773	Ze dne: 2. 2. 2024	Naše č. j.: 3773/10.10/24/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/ 950 179 212	V Ostravě dne: 15.2.2024
-------------------------------	-----------------------	------------------------------------	--	-----------------------------

### **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane magistře,

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále „OIP“) obdržel dne 2. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

- 1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024?*
- 2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřehého zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024?*
- 3. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?*
- 4. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o zastřehém zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřehé zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřehého zprostředkování zaměstnání umožnila)?*

5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena.

K této Vaší žádosti sdělujeme tyto informace získané z informačního systému OIP:

#### **K bodu 1.**

Počet kontrol, které byly zahájené v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 22. 11. 2022 do 31. 1. 2024, je celkem 1477.

#### **K bodu 2.**

Počet kontrol, které byly zahájené v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 22. 11. 2022 do 31. 1. 2024, je celkem 49.

#### **K bodu 3.**

Pravomocným rozhodnutím (s nabytím právní moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uložení pokuty osobě, která umožnila výkon nelegální práce, skončilo celkem 65 přestupkových řízení.

Pravomocným rozhodnutím (s nabytím právní moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uložení pokuty osobě, která vykonávala nelegální práci, skončilo celkem 34 přestupkových řízení.

#### **K bodu 4.**

Pravomocným rozhodnutím (s nabytím právní moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uložení pokuty osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání, skončilo celkem 16 přestupkových řízení.

Pravomocným rozhodnutím (s nabytím právní moci od 22.11.2022 do 31. 1. 2024) o uložení pokuty osobě, která by umožnila výkon zastřené zprostředkování zaměstnání neskončilo žádné přestupkové řízení.

#### **K bodu 5.**

<b>103/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	130 000,00
<b>10894/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	55 000,00
<b>10931/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	52 000,00
<b>11808/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>11842/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	72 000,00
<b>12896/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	64 000,00
<b>13231/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	75 000,00
<b>1334/10.30/24</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>14288/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	146 000,00
<b>19427/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	235 000,00
<b>19524/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>19774/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	86 000,00
<b>19834/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>20227/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	190 000,00
<b>20441/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>20991/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	53 000,00
<b>24052/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	91 000,00
<b>24316/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>24539/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	54 000,00
<b>25325/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	51 000,00

<b>25359/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>26824/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	88 000,00
<b>28142/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>28442/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	60 000,00
<b>2935/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	56 000,00
<b>29999/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	55 000,00
<b>30045/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	53 000,00
<b>30419/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>30480/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>30486/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	53 000,00
<b>30497/10.30/22</b>	Umožnění NLZ	52 000,00
<b>31241/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	270 000,00
<b>32007/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	80 000,00
<b>32059/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	147 000,00
<b>32445/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	320 000,00
<b>32458/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>32477/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>32526/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>32532/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>33364/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>33371/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	592 000,00
<b>33378/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	53 000,00
<b>33388/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>34604/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	148 000,00
<b>35052/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	52 000,00
<b>4166/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	73 000,00
<b>4314/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	171 000,00
<b>4317/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>4322/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	111 000,00
<b>4640/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>4710/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	81 000,00
<b>4780/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>4837/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	52 000,00
<b>6092/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	111 000,00
<b>6382/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	59 000,00
<b>6670/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	188 000,00
<b>7001/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	70 000,00
<b>7145/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	60 000,00
<b>7369/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	63 000,00
<b>8422/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>8545/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	65 000,00
<b>8737/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>9130/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	83 000,00
<b>9475/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>9811/10.30/23</b>	Umožnění NLZ	51 000,00
<b>10385/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	520 000,00
<b>10526/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	410 000,00
<b>10951/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	640 000,00
<b>1491/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	90 000,00
<b>15032/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	200 000,00
<b>17676/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	40 000,00
<b>19060/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	90 000,00

<b>21534/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	650 000,00
<b>2240/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	100 000,00
<b>2375/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	840 000,00
<b>28808/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	100 000,00
<b>30144/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	50 000,00
<b>6113/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	600 000,00
<b>8239/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	210 000,00
<b>8524/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	1 730 000,00
<b>9745/10.30/23</b>	Zastřené zprostředkování	80 000,00
<b>11242/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>11959/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	3 000,00
<b>12050/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>13651/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	4 000,00
<b>13695/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	4 000,00
<b>19578/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>19709/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>19875/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>19975/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>20468/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>21249/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>22118/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>22127/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>22165/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>22183/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>22192/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>22205/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>27861/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>28939/10.30/22</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>30097/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>35440/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>4265/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>4274/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>4293/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>4307/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>5382/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>67/10.30/24</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>7964/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	4 000,00
<b>7997/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>8137/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	4 000,00
<b>8623/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>9219/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00
<b>9227/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	4 000,00
<b>9885/10.30/23</b>	FO výkon NLZ	2 000,00

Pokuta je ukládána v řízeních za dva nebo více přestupků v souladu se zásadou absorpce dle ust. § 41 odst. 1 zák. č. 250/2016 Sb.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem



Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová  
vedoucí právního oddělení

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

1 x 